
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

1 
 

 
All’Albo on-line 
Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente  
Agli Atti amministrativi 
Alla Ditta INFIERI SRLS 

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione per l’affidamento ad Associazioni/Società per la realizzazione del 
progetto “English is fun! Potenziamento lingua inglese” di ampliamento dell'Offerta Formativa rivolto agli 
alunni delle classi quarte e quinte dei plessi di scuola primaria "P. Calamandrei" e "P. Bertolini" della 
Direzione Didattica di Zola Predosa - a.s. 2023/2024, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. 
36/2023 
CIG: B0BA58E693 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolare l’art. 44; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici”; 

BOEE17200G - BOEE17200G - REGISTRO DETERMINE - 0000007 - 08/03/2024 - UNICO - U
BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001291 - 08/03/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

2 
 

VISTO il Programma annuale per l'E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Circolo con 
deliberazione n. 30 del 30/01/2024;  

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale di questa istituzione scolastica, approvato con 
Delibera del Consiglio di Circolo n 3 del 07/10/2019;  

PRESO ATTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti nella 
seduta del 12/12/2023 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 3882 del 
01/09/2023 ed approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 15/12/2023 con 
delibera n. 22;  

VISTA la Decisione di contrarre del Dirigente Scolastico con affidamento diretto ai sensi 
dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 previa indagine di mercato, 
finalizzata all’individuazione di Associazioni/Società per la realizzazione del Progetto 
“English is fun! Potenziamento lingua inglese” di Ampliamento dell'Offerta Formativa 
rivolto agli alunni delle classi quarte e quinte dei plessi di scuola primaria "P. 
Calamandrei" e "P. Bertolini" della Direzione Didattica di Zola Predosa - a.s. 
2023/2024, prot. n. 635 del 07/02/2024;  

CONSIDERATO l’Avviso ad evidenza pubblica, prot. n. 636 del 07/02/2024, per l’individuazione di 
associazioni/società per la realizzazione del progetto “English is fun! Potenziamento 
lingua inglese” di ampliamento dell'Offerta Formativa rivolto agli alunni delle classi 
quarte e quinte dei plessi di scuola primaria "P. Calamandrei" e "P. Bertolini" della 
Direzione Didattica di Zola Predosa - a.s. 2023/2024, ai sensi dell'art. 50, comma 1, 
lettera b) del d.lgs. 36/2023;  

VISTO in particolare, l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale « La manifestazione di 
interesse dovrà pervenire [omissis] entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 
22/02/2024»; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di personale esterno messo a disposizione da 
Associazioni/Società ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. 36/2023;  

CONSIDERATO che sono pervenute due offerte come sotto riportate:  

IN.FORMAZIONE COOP SOCIALE – Prot. n. 865 del 19/02/2024 

INFIERI SRLS – Prot. n. 942 del 22/02/2024 

VISTO il verbale di valutazione delle offerte, prot. n. 1004 del 26/02/2024, per 
l’individuazione di Associazioni/Società per la realizzazione del progetto “English is 
fun! Potenziamento lingua inglese” di ampliamento dell'Offerta Formativa rivolto agli 
alunni delle classi quarte e quinte dei plessi di scuola primaria "P. Calamandrei" e "P. 
Bertolini" della Direzione Didattica di Zola Predosa ai sensi dell'art. 50, comma 1, 
lettera b) del d.lgs. 36/2023; 

VERIIFICATA la completezza della documentazione e delle dichiarazioni relative al possesso dei 
requisiti richiesti, ai sensi dell'art. 6 - Criteri di scelta e indicazioni sulla fase successiva 
alla ricezione delle manifestazioni di interesse - dell'Avviso di selezione prot. n. 636 del 

BOEE17200G - BOEE17200G - REGISTRO DETERMINE - 0000007 - 08/03/2024 - UNICO - U
BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001291 - 08/03/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

3 
 

07/02/2024, secondo il criterio del prezzo più basso; 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura di selezione; 

VISTO il Decreto di aggiudicazione per l’affidamento ad Associazioni/Società per la 
realizzazione del progetto “English is fun! Potenziamento lingua inglese” di 
ampliamento dell'Offerta Formativa rivolto agli alunni delle classi quarte e quinte dei 
plessi di scuola primaria "P. Calamandrei" e "P. Bertolini" della Direzione Didattica di 
Zola Predosa - a.s. 2023/2024, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. 
36/2023, prot. n. 1005 del 26/02/2024; 

ESPLETATE le seguenti verifiche amministrative, prot. n. 1277 del 08/03/2024:  

 Durc;  

 Visura Camerale;  

 Annotazioni Anac;  

e le sotto elencate richieste:  

 di Casellario Giudiziario e Carichi Pendenti, prot. n. 1283 del 08/03/2024;  

 di Regolarità fiscale, prot. n. 1286 del 08/03/2024; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’aggiudicazione dell’affidamento del Servizio per la 
realizzazione del progetto “English is fun! Potenziamento lingua inglese” di 
ampliamento dell'Offerta Formativa rivolto agli alunni delle classi quarte e quinte dei 
plessi di scuola primaria "P. Calamandrei" e "P. Bertolini" della Direzione Didattica di 
Zola Predosa - a.s. 2023/2024; 

VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

 
DECRETA 

di aggiudicare l’affidamento del servizio per la realizzazione del progetto “English is fun! Potenziamento lingua 
inglese” di ampliamento dell'Offerta Formativa, rivolto agli alunni delle classi quarte e quinte dei plessi di 
scuola primaria "P. Calamandrei" e "P. Bertolini" della Direzione Didattica di Zola Predosa per l’a.s. 2023-2024, 
alla Ditta INFIERI SRLS. 

                                                                         La Dirigente Scolastica 
                                                                           Dott.ssa Carmela Zabatino 

                                                                                   Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

BOEE17200G - BOEE17200G - REGISTRO DETERMINE - 0000007 - 08/03/2024 - UNICO - U
BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001291 - 08/03/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2024-03-08T16:07:31+0100
	CARMELA ZABATINO




